MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE PIURA
Jr. Ayacucho N° 377 — Piura — Piura - Piura

COMITE DE SELECCION 2024

MUNICIPALIDAD DE

PIURA

ACTA DE ADMISION, EVALUACION Y CALIFICACION DE OFERTAS Y OTORGAMIENTO DE BUENA PRO

1.

LICITACION PUBLICA N°006-2024-CS/MPP
PRIMERA CONVOCATORIA

INFORMACION GENERAL:

En la ciudad de Piura, a los 07 dias del mes de noviembre del aio 2024, en las Instalaciones de la Municipalidad
Provincial de Piura, sito en Jr. Ayacucho 377 (Cuarto Piso) - Cercado de Piura - Piura, a las 15:00 horas, los

fech

sobr

miembros del Comité de Seleccién designados mediante Resolucion de Gerencial N° 173-2024-GM/MPP de

a 11 de setiembre de 2024, encargados de la conduccién y realizacion del procedimiento de seleccion

LICITACION PUBLICA N°006-2024-CS/MPP - PRIMERA CONVOCATORIA cuyo objeto de convocatoria es la
CONTRATACION DE LA EJECUCION DE LA OBRA: “REHABILITACION DE REDES DE AGUA POTABLE Y
ALCANTARILLADO EN EL A.H. ALMIRANTE MIGUEL GRAU | y Il ETAPA DEL DISTRITO DE PIURA,
PROVINCIA DE PIURA - PIURA - PIURA, CON CUI N 2234976", a fin de publicar los resultados efectuados

e la apertura, admision y evaluacion de las ofertas electrénicas presentada y su correspondiente calificacion

segun orden de prelacion.

2. SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION:
El quérum necesario que exige la normativa de contratacion publica se logré con la presencia de los
siguientes miembros:
e Presidente: ING. GERARDO ARISTIDES ALVARADO MACHADO
e Primer Miembro Titular: ING. YEFRAIN YOEL SANCHEZ NIZAMA
¢ Segundo Miembro Titular: ING. LUIS FERNANDO CASTRO ALAMO
3. DEL REGISTRO DE PARTICIPANTES:
De la verificacion en el Sistema SEACE V.3.0 y de acuerdo al Cronograma se han Registrado
Electrénicamente Sesenta y Cuatro (64) proveedores como participantes siendo estos |os siguientes:
Fecha de registro en el
Nro. | RUC/Cédigo | Nombre o Razén Social procedimiento Estado
1 20145769249 | CONSORCIO NACIONAL CONTRATISTAS GENERALES S.AC. 2024-10-23 22:48:31.0 | Vélido
2 20205328662 | SAN AGUSTIN E.l.R.L CONTRATISTAS GENERALES 2024-09-16 09:12:32.0 | Vélido
3 20268887785 | CVJ CONTRATISTAS GENERALES S.R.L. 2024-10-12 13:00:12.0 | Vélido
4 20274419637 | J.C.A. CONTRATISTAS GENERALES S.R.LTDA. 2024-09-25 09:40:39.0 | Vélido
5 20365809179 | EL HORIZONTE S.R.L. 2024-09-12 11:54:09.0 | Vlido
CONSTRUCTORA VICTOR MELQUICEDEC CASTILLO CARRASCO
6 20398367261 | E.I.A.L-VICMELC EIRL 2024-10-11 14:22:37.0 | Vélido
7 20443107593 | AMC INGENIEROS S.R.LTDA. 2024-09-23 14:45:07.0 | Vélido
8 20481871027 | BRALCO CONTRATISTAS GENERALES S.R.L. 2024-10-23 10:31:49.0 | Vélido
CONSULTORIA, CONSTRUCTORA Y PROVEEDORES EN GENERAL
9 20494986320 | PALES S.A.C. 2024-09-26 12:31:26.0 | Valido
10 | 20495750681 | UNICA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA CONTRATISTAS GENERALES 2024-09-18 20:05:55.0 | Vlido
11 20506003351 | MEJESA S.R.L. 2024-10-21 10:04:56.0 | Vélido
12 20506123501 | JAEC CONTRATISTAS GENERALES SAL 2024-10-23 23:56:05.0 | Valido
13 20525413285 | INVERSIONES Y REPRESENTACIONES CGA EIRL 2024-10-10 19:55:59.0 | Valido
14 | 20526428928 | CONSTRUCTORA JOFAR PERU S.A.C. 2024-09-18 09:56:30.0 | Vélido
15 20526657871 | CONSTRUCTORA Y SERVICIOS DEFRANK SAC 2024-09-13 10:06:05.0 | Viélido
16 | 20530258620 | PROYECTOS Y CONSTRUCCIONES ESCALANTE S.A.C 2024-09-24 09:22:14.0 | Vélido
17 | 20533943706 | CORPORACION INTERNACIONAL RIO AMAZONAS S.R.L. 2024-09-12 09:28:42.0 | Vélido
CORPORATION OF DEVELOPMENT AND TECHNOLOGY S.A.C. -
18 | 20542049228 | CODETECH S.A.C. 2024-10-23 23:09:23.0 | Vélido
19 20601245559 | PERUVIANSI MAQUINARIAS E.LR.L 2024-10-21 14:03:58.0 | Vélido
20 | 20601310733 | KATERIN CONSTRUCCIONES S.A.L. 2024-09-25 21:19:21.0 | Vélido
21 20602633412 | CORPORACION VALLE DEL NORTE S.R.L. 2024-09-12 17:33:31.0 | Vélido
22 | 20602951830 | JAZA CONSTRUCTORES Y SERVICIOS GENERALES EIRL 2024-09-18 07:53:03.0 | Vdlido
23 20603146388 | GRUPO INFINITY S.A.C. 2024-10-23 23:14:04.0 | Vélido
24 20603425104 | TECNICAS DE INGENIERIA Y CONTRATOS S.A.C. - TEINGECON S.A.C. 2024-09-24 11:49:41.0 | Valido
25 20604174601 | GRUPO SIERRA NORTE S.A.C. 2024-09-16 00:44:23.0 | Valido
26 20605486909 | FE-DELTA INGENIERIA E.ILR.L. 2024-09-13 19:30:52.0 | Valido
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27 20605547436 | CLARA INGENIERIA Y CONSTRUCCION E.L.R.L. 2024-10-03 11:41:51.0 | Valido

28 20605622080 | CONSULTORES Y CONSTRUCTORES Q + WORKS E.I.R.L. 2024-09-13 07:10:15.0 | Valido

29 20605845101 INGENIERIA Y CONSTRUCCIONES EL AMIGO EIRL 2024-09-16 15:42:37.0 | Valido

30 20608010411 ELITIUM PERU E.L.R.L. 2024-09-25 21:16:17.0 | Valido

31 20610702768 | SOSA & MESIAS INGENIEROS S.A.C. 2024-09-25 22:59:07.0 | Vdlido
4. DETALLE DE LOS POSTORES:

5.

Se puede evidenciar en el Aplicativo SEACE V 3.0 que los siguientes participantes presentaron su archivo
digital conteniendo los documentos que conforman la oferta electrénica tal como se puede apreciar en el
siguiente cuadro:

Presentacion de ofertas/expresion de interés

Entidad convocante : MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE PIURA

Nomenclatura : LP-SM-6-2024-CSMPP-1

Nro. de convocatoria : 1

Objeto de contratacién : Obra

Descripcién dol cbjoto : EJECUCION DEL PROYECTO: REHABILITACION DE REDES DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO EN EL AH.

ALMIRANTE MIGUEL GRAU |y Il ETAPA DEL DISTRITO DE PIURA, PROVINCIA DE PIURA ; PIURA

RUC / Cédigo Nombre o Razén Social Fecha Presentacién | Hora Presentacion Forma de

1 EJECUCION DEL PROYECTO: REHABILITACION DE REDES DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO EN EL A H. ALMIRANTE MIGUEL GRAU Ty Il
| ETAPA DEL DISTRITO DE PIURA, PROVINCIA DE PIURA ; PIURA
20508003351 | MEJESASRL. 24/10/2024 17.48:57 Electronico
20398367261 | CONSTRUCTORA VICTOR MELQUICEDEC CASTILLO CARRASCO 24/10/2024 18:34:10 Eiectronico
b |EIRL-VICMEIC
20205328662 | CONSORCIO LA LE?L 24/10/2024 19.00:59 Electronico
20481871027 | CONSORCIO GRAU 24/1072024 20.09:59 Electronico
20495750881 | CONSORCIO UNICA - ORTIZ 24/102024 20.56:21 Electronico
20145769249 | CONSORCIO NACIONAL CONTRATISTAS GENERALES SAC. 2471072024 215226 Electronico
20506123501 | CONSORCIO EJECUTOR AUCALLAMA 24/10/2024 222434 Electronico
20268887785 | CONSORCIO AGUA ASOCIADOS 24/10/2024 223034 Electronico
20605622080 | CONSORCIO FORTALEZA 241072024 2236:10 Electronica

DETALLE DE LAS PROPUESTAS ADMITIDAS:

De acuerdo con la revisién efectuada, la propuesta es admitida por las siguientes razones:

De acuerdo con lo establecido en el numeral 73.2. del articulo 73 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del
Estado que establece: Para la admision de las ofertas, el comité de seleccion verifica la presentacién de lo exigido en
los literales a), b), c), e) y f) del articulo 52 y determina si las ofertas responden a las caracteristicas y/o requisitos
funcionales y condiciones de las especificaciones técnicas especificadas en las bases. De no cumplir con lo requerido,
la oferta se considera no admitida”.

POSTOR 01:
N Documentos para la Admisibilidad de la Otgrta - Documentos de presentacién Acreditacién MEJESA S.RL.
obligatorio

a) | Declaracion jurada de datos del postor. Anexo N° 01 NO CUMPLE

b) | Documento que acredite la representacién de quien suscribe la oferta. VE:::? CUMPLE

c) | Declaracién jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento. Anexo N° 02 CUMPLE
Declaracion jurada de cumplimiento del Expediente Técnico, segin el numeral 3.1 del

9 Capitulo Il de la presente seccién. i CUMPLE

e) | Declaracién Jurada de plazo de ejecucién de la obra Anexo N° 04 CUMPLE
Promesa de consorcio con firmas legalizadas, en la que se consigne los integrantes, el

f) | representante comun, el domicilio comin y las obligaciones a las que se compromete cada | Anexo N° 05 CUMPLE
uno de los integrantes del consorcio, asi como el porcentaje a dichas obligaciones.

g) | Elprecio de la oferta en SOLES Anexo N° 06 CUMPLE

ESTADO DE LA ADMISION (ADMITIDA / NO ADMITIDA) NO ADMITIDA

El Postor MEJESA S.R.L., presenta las siguientes observaciones:
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OBSERVACION N° 01
Segun el anexo N° 01 - Datos del Postor:

SEGUN SU OFERTA: FOLIO 003
ANEXO N2 1

DECLARACION JURADA DE DATOS DEL POSTOR

Sefores

COMITE DE SELECCION

LICITACION PUBLICA N° 006-2024-CS/MPP-PRIMERA CONVOCATORIA
Presente. -

El que se suscribe, Jesls José Escriba Sulca, postor y/o Representante Legal de MEJESA S.R.L., identificado
con DNI N® 08583742, con poder inscrito en la localidad de LIMA en |a Ficha N2 11469933 Asiento N2 CO003,
DECLARO BAJO JURAMENTO que la siguiente informacién se sujeta a la verdad:

Razén Social: MEJESA S.R.L.

CAL.LOS CEDROS MZA. C LOTE. 7 URB. SHANGRILA (ALTURA DEL PEAJE DE
SHANGRILA) LIMA - LIMA - PUENTE PIEDRA

RUC : 20506003351 | Teléfono(s) : | 01-7582500

Correo electrdnico : | licitaciones.mejesa23@gmail.com

Domicilio Legal :

Autorizacién de notificacién por correo electrénico: S| AUTORIZO

Autorizo que se notifiquen al correo electrénico indicado las siguientes actuaciones:

1. Solicitud de reduccién de la oferta econdmica.

2. Solicitud de subsanacidn de los requisitos para perfeccionar el contrato.

3. Solicitud para presentar los documentos para perfeccionar el contrato, segun orden de prelacién, de
conformidad con lo previsto en el articulo 141 del Reglamento.

4. Respuesta a la solicitud de acceso al expediente de contratacion.

DEL PLIEGO DE CONSULTAS Y OBSERVACIONES:

Ruc/codigo - 20610702768 Fecha de envio : 25/09/2024
Nombre o Razén social ©  SOSA & MESIAS INGENIEROS S A.C. Hora de envio : 23:58:38
Consulta: Nro. 46

Consulta/Observacion:

CONFIRMAR COMO SERA EL CORRECTO LLENADO DEL ANEXO N° 01 Y ASI EVITAR ERRORES:

AUTORIZACION DE NOTIFICACION POR CORREQO ELECTRONICO: en este extremo debe indicarse el correo de la
empresa ( confirmar)

AUTORIZO QUE SE NOTIFIQUE AL CORREO ELECTRONICO INDICANDO LAS SIGUIENTES ACTUACIONES:
delante de la palabra AUTORIZO debe colocarse S| (confirmar)

Acapite de las bases : Seccion: Especifico Numeral: Literal: Pagina:

Articulo y norma que se vulnera (En el caso de Observaciones):

Analisis respecto de la consulta u observacién:

se aclaro que a fin de evitar confucion a los postores se debera realizar las precisiones que indica y propone el
participante

Precision de aquello que se incorporara en las bases a integrarse, de corresponder:
null

Tal como se absuelve en la consulta formulada por el participante SOSA & MESIAS INGENIEROS SAC; se aclara
indicdndose que se debera realizar las precisiones que indica el participante, relacionado con el extremo referido
a
AUTORIZO QUE SE NOTIFIQUE AL CORREO ELECTRONICO INDICANDO LAS SIGUIENTES ACTUACIONES:
delante de la palabra AUTORIZO debe colocarse Sl (confirmar), por lo que de la revisién del ANEXO N° 01
incumpliendo con lo absuelto en el Pliego de Consultas y Observaciones, las cuales forman parte integrante de las
bases. Motivando a NO ADMITIR SU OFERTA.
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El postor no afirma (Sl) la autorizacion de notificacion, ni tampoco no indica que correo electrénico para dicho
efecto, advirtiéndose que el texto omitido esté referido a los supuestos establecidos en los numerales 1,2, 3y 4,
en los cuales el postor autoriza al comité de seleccion notificarle via correo electrénico.

Asimismo, segtin su ANEXO N° 01, no consiga el correo electronico AUTORIZADO, para que se le notifiquen.

POSTOR 02:
CONSTRUCTORA
VICTOR
Documentos para la Admisibilidad de la Oferta - Documentos de presentacion s MELQUICEDEC
e obligatorio Adtaaeion CASTILLO
CARRASCOE.LR.L.-
VICMELC EIRL
a) | Declaracion jurada de datos del postor. Anexo N° 01 CUMPLE
b) | Documento que acredite la representacidn de quien suscribe la oferta. Vigencia Poder CUMPLE
¢) | Declaracién jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento. Anexo N° 02 CUMPLE
Declaracion jurada de cumplimiento del Expediente Técnico, segin el numeral 3.1 del
d) Capitulo Il de la presente seccidn. Anexo N° 03 CUMPLE
e) | Declaracion Jurada de plazo de ejecucidn de la obra Anexo N° 04 CUMPLE
Promesa de consarcio con firmas legalizadas, en la que se consigne los integrantes, el
f) | representante comin, el domicilio comdn y las obligaciones a las que se compromete cada Anexo N° 05 NO CORRESPONDE
uno de los integrantes del consarcio, asi como el porcentaje a dichas obligaciones.
g) | Elprecio de la oferta en SOLES Anexo N° 06 NO CUMPLE
ESTADO DE LA ADMISION (ADMITIDA / NO ADMITIDA) NO ADMITIDA
OBSERVACION N° 01
Segun el anexo N° 06- precio de la Oferta (folio25) :
— o J
MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE PIURA N

LICITACION PUBLICA N° 006-2024-CS/MPP-PRIMERA CONVOCATORIA

ANEXO N° 6
PRECIO DE LA OFERTA

Sefiores
COMITE DE se_Leccu‘m
LICITAGION PUBLICA N° 006-2024-CS/MPP — Primera Convocatoria]

Presente.-

lEs ?gralm c:Ir!girme a usted, para hacer de su conocimiento que, de acuerdo con las bases, mi oferta es
a sigulente:

Fecha del Presupuesto Base Calculado al mes de Agosto del 2024

N°
ITEM PARTIDA NIDAD| METRADO PU UB TOTAL
" ISTEMA DE RED DE ALCANTARILLADO 4,874,665.86
1.01 OBRAS PROVISIONALES 13.8%.
1 ~ CARTEL DE IDENTIFICACION DE OBRA DE 360 X 7.20M und 1.0 2ATA] ZATA
CASETA PIGUARDIANIA Y/O DEPOSITO mz 40.00 w 3,054,
MOMIL ¥ DESMOMI DE EQUIPO GLB 1 8,204 6,284
TRABAJOS PRELIMINARES 68,8761
TRAZO, NIVEL Y REPLANTEO CON EQUIPO m 6,097 2.4 10,003
PUENTE DE MADERA PROVISIONAL Pl PASE PEATONAL und 10. 211 2,111,
CINTA PLASTICA SERALIZADORA PILIMITE DE SEGURIDAD DE OBRA - 10,199 E2 23459,
| TRANQUERAS DE MADERA PARA DESVIO DE TRANSITO VENICULAR wnd 0. 339, 3
[2°x3* L=2 40m) H=1.20m
p10206 | ALGUILER DE BAROS GUIMICOS mos 5 3,500 27.000
P03 | OBRAS PRELIMINARES 1i8,760.1
P10301 | REPOSICION TEMPORAL DE CONEXIONES DOMICILIARIAS DE AGL
Lt AGUA und 10, T 9379
D1.03.02 PROTECCION DE REDES EXISTENTES DE TELEFOMICA INC. RETIRO ¥ nd
REPOSICION DE CAJAS TELEFONICAS ¢ [ haci
pi0303 DESMONTAJE Y ACARREOD DE TUBERIA EXISTENTE 8" ™ EIEL | 7. 35,662. 1
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DEL PLIEGO DE CONSULTAS Y OBSERVACIONES:

Ruc/codigo : 20604174601 Fecha de envio : 16/09/2024
Nombre o Razon social | GRUPO SIERRA NORTE SAC. Hora de envio : 01:03:34
Consuilta: Nro. 2

Consulta/Observacion:

SE SOLICITA AL COMITE DE SELECCION CONFIRMAR Si LA FECHA DE CALCULO DEL PRECIO DE LA OFERTA A
CONSIGNAR EN EL ANEXO N°6 SERA LA FECHA DE PRESENTACION DE OFERTAS (ELECTRONICA) DE
ACUERDO AL CALENDARIO DEL SEACE O EN SU NEGATIVA SE CONSIDERARA LA FECHA DE APROBACION DEL
VALOR REFERENCIAL CONSIGNADO EN EL NUMERAL 1.3 DEL CAPITULO 1 DE LA SECCION ESPECIFICA DE LAS
BASES DEL PROCEDIMIENTO.

Acapite de las bases :  Seccion: General Numeral: 1 Literal: 1 Pagina: 1

Articulo y norma que se vulnera (En el caso de Observaciones):

Analisis respecto de la consulta u observacion:

Se aclara que en el ane > 6 no se debe consignar la fecha de aprobacion del valor referencial consignado en el
expediente técnico, asimismo, se aclara que el postor debe cefiirse estrictamente a los formatos aprobados por el OSCE,
mediante la Directiva N° 01-2019-OSCE-CD, caso contrario sera materia de no admision. Finalmente se precisa que la
fecha de presupuesto a presentar es en base a la fecha del valor referencial actualizado.

Precisién de aquello que se incorporara en las bases a integrarse, de corresponder:

null

Tal como se observa el postor CONSTRUCTORA VICTOR MELQUICEDEC CASTILLO CARRASCO E.IR.L.-
VICMELC EIRL; incumplié con lo aclarado en el Pliego de Consultas y Observaciones, las cuales forman parte
integrante de las bases. Motivando a NO ADMITIR SU OFERTA.

POSTOR 03:
e Documentos para la Admisibilidad de la Oferta ~ Documentos de presentacion A stlctis CONSORCIO LA
obligatorio LUz

a) | Declaracién jurada de datos del postor. Anexo N° 01 CUMPLE

b) | Documento que acredite la representacién de quien suscribe la oferta. Vigencia Poder CUMPLE

¢) | Declaracién jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento. Anexo N° 02 CUMPLE
Declaracién jurada de cumplimiento del Expediente Técnico, segun el numeral 3.1 del

d) Capitulo |l de la presente seccion. Anexo N’ (3 CUMPLE

e) | Declaracion Jurada de plazo de jecucidn de la obra Anexo N° 04 CUMPLE
Promesa de consorcio con fimas legalizadas, en la que se consigne los integrantes, el

f) | representante comun, el domicilic comun y las obligaciones a las que se compromete cada Anexo N° 05 CUMPLE
uno de los integrantes del consarcio, asi como el porcentaje a dichas obligaciones.

q) | El precio de la oferta en SOLES Anexo N° 06 NO CUMPLE

ESTADO DE LA ADMISION (ADMITIDA / NO ADMITIDA) NO ADMITIDA

EL POSTOR SE PRESENTA COMO CONSORCIO LA LUZ, CONFORMADO POR LAS EMPRESAS: CASTRO
Y ARAUJO CONSTRUCTORES S.A.C. - SAN AGUSTIN E.L.R.L CONTRATISTAS GENERALES.

OBSERVACION N° 01:

Segun el anexo N° 06- precio de la Oferta (folio 20):

DE SU OFERTA PRESENTADA:
|_NmeH | PARTIDA [ UMIDAD | METRADO | U [ GUDTOTAL|
LTIy WM IR WV e "]Miw

R0 CORE BN ESHOTELEOEV T m | | W

i ka s b AN BRI SR &R e
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DEL EXPDIENTE TECNICO:

=

[=
5

0 ant CORTE Y DEMOLICION OE SARDWEL EXSTENTE ! A 02 ha

De la revision del expediente tecnico se puede constatar que el metrado de la partida 01.08.03.01 correspomde a
40.28 y no el metrado que ha sido modificado en cantidad por el postor CONSORCIO LA LUZ al formular su
oferta de 40.26, icumpliendo con lo exigido en las Bases Integradas y en el requerimiento del Expediente Técnico.

OBSERVACION N° 02

SEGUN SU OFERTA
ANEXO N° 1

DECLARACION JURADA DE DATOS DEL POSTOR

Sefiores

COMITE DE SELECCION

LICITACION PUBLICA N° 008-2024-CS/MPP PRIMERA CONVOCATORIA
Presente.

El que se suscribe, Julio Cesar Araujo Ramos de Rosas, Representante Comuan del CONSORCIO LA
LUZ, identificado con DNI N° 18089795, DECLARO BAJO JURAMENTO que la siguiente informacion
se sujeta a la verdad:

Datos del consorciado1

Nombre, Denominacién o

Razén Social: CASTRO Y ARAUJO CONSTRUCTORES S.A.C.

Domicilio Legal: #rl;ujsilllr:tbn Bolivar 259 6 Urb. Centro Civico / La Libertad — Truijilio -
RUC: 20601226279 | Teléfono (s) | 943118981 ]

Correo Electrénico: julicaraujor@hotmail.com

Datos del consorciado 2
Nombre, Denominacion

© SAN AGUSTIN E.LR.L. CONTRATISTAS GENERALES

Razén Social:

S S Av. Universitaria N ° 4843 — Int. 501 — A.H. Los Jazmines del
Domicilio Legal: Naranjal — LIMA — LIMA-LOS OLIVOS
RUC: 20205328662 ]_Telél‘ono (s) | 9?5547763 |
Correo Electrénico: stra j

Autorizo que se notifiquen al correo electronico indicado las siguientes actuaciones:

DEL PLIEGO DE CONSULTAS Y OBSERVACIONES:

Ruc/codigo - 20610702768 Fecha de envio : 25/09/2024
Nombre o Razdn social . SOSA & MESIAS INGENIEROS S AC. Hora de envio : 23:58:38
Consulta: Nro. 46

Consulta/Observacion:

CONFIRMAR COMO SERA EL CORRECTO LLENADO DEL ANEXO N° 01 Y ASI EVITAR ERRORES:

AUTORIZACION DE NOTIFICACION POR CORREO ELECTRONICO: en este extremo debe indicarse el correo de la
empresa ( confirmar)

AUTORIZO QUE SE NOTIFIQUE AL CORREO ELECTRONICO INDICANDO LAS SIGUIENTES ACTUACIONES:
delante de la palabra AUTORIZO debe colocarse Sl (confirmar)

Acapite de las bases : Seccién: Especifico Numeral: Literal: Pagina:

Articulo y norma que se vulnera (En el caso de Observaciones):

Analisis respecto de la consulta u observacién:

se aclaro que a fin de evitar confucion a los postores se debera realizar las precisiones que indica y propone el
participante

Precisién de aquello que se incorporara en las bases a integrarse, de corresponder:

null




MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE PIURA
Jr. Ayacucho N° 377 — Piura — Piura - Piura

COMITE DE SELECCION 2024

MUNICIPALIDAD DE

PIURA

Tal como se absuelve en la consulta formulada por el participante SOSA & MESIAS INGENIEROS SAC; se aclara
indicAndose que se debera realizar las precisiones que indica el participante, relacionado con el extremo referido
a

AUTORIZO QUE SE NOTIFIQUE AL CORREO ELECTRONICO INDICANDO LAS SIGUIENTES ACTUACIONES:

delante de la palabra AUTORIZO debe colocarse Sl (confirmar), por lo que de la revision del ANEXO N° 01
incumpliendo con lo absuelto en el Pliego de Consultas y Observaciones, las cuales forman parte integrante de las
bases. Motivando a NO ADMITIR SU OFERTA.

POSTOR 04:

N Documentos para la AdMISIbllldadu gﬁ;tg:;:m - Documentos de presentacion Acreditacién | CONSORCIO GRAU

a) | Declaracion jurada de datos del postor. Anexo N° 01 CUMPLE

b) | Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta. Vigencia Poder CUMPLE

c) | Declaracién jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento. Anexo N° 02 CUMPLE
Declaracion jurada de cumplimiento del Expediente Técnico, segin el numeral 3.1 del

g Capitulo Ill de la presente seccion. Anexo N*03 CUMPLE

e) | Declaracién Jurada de plazo de ejecucién de la obra Anexo N° 04 CUMPLE
Promesa de consorcio con firmas legalizadas, en la que se consigne los integrantes, el

f) | representante comun, el domicilio comun y las obligaciones a las que se compromete cada Anexo N° 05 CUMPLE
uno de los integrantes del consorcio, asi como €l porcentaje a dichas obligaciones.

g) | El precio de la oferta en SOLES Anexo N° 06 NO CUMPLE

ESTADO DE LA ADMISION (ADMITIDA / NO ADMITIDA) NO ADMITIDA

EL POSTOR SE PRESENTA COMO CONSORCIO GRAU, CONFORMADO POR LAS EMPRESAS: GRUPO DE
EMPRESAS CONSTRUCTORAS INDUSTRIALES Y AFINES S.R.L. - BRALCO CONTRATISTAS GENERALES
S.R.L.

OBSERVACION N° 01:
Segln el anexo N° 06- precio de la Oferta (folio 39):
DE SU OFERTA PRESENTADA:
[wmen | PARTIOA Unidad[Wonirag) Precio §1]  SubTotal S/
5 ] i T T 145351
1040210 | REFINE Y NVELACIONEN TERRENO NORMAL ASTAFES O~ | e
- | - A mo| s s MK
1,040 | CAMA DF APOYN DARA TIRFDIAE —_— el s o o
DEL EXPDIENTE TECNICO:
00010 REFINE ¥ NVELACION EN TERRENO NORMAL KASTA H=6 50 M n 3 i 12

De la revision del expediente tecnico se puede constatar que en la descripcion de la partida 01.04.02.10 que
correspomde a REFINE Y NIVELACION EN TERRENO NORMAL HASTA H=6.50M y no la descripcién que ha
sido modificado por el postor CONSORCIO GRAU, que indica que es: partida 01.04.02.10 que correspomde a
REFINE Y NIVELACION EN TERRENO NORMAL HASTA H=5.00M; incumpliendo con lo exigido en las Bases
Integradas y en el requerimiento definido en el Expediente Técnico. Mativando a NO ADMITIR SU OFERTA




MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE PIURA
Jr. Ayacucho N° 377 — Piura — Piura - Piura
COMITE DE SELECCION 2024

MUNICIPALIDAD DE

PIURA

POSTOR 05:
Documentos para la Admisibilidad de la Oferta - Documentos de presentacién | CONSORCIO UNICA
N° e < Acreditacion
obligatorio -0ORTIZ

a) | Declaracién jurada de datos del postor. Anexo N° 01 CUMPLE

b) | Documento que acredite la representacién de quien suscribe la oferta, Vigencia Poder CUMPLE

c) | Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento. Anexo N° 02 CUMPLE
Declaracion jurada de cumplimiento del Expediente Técnico, segin el numeral 3.1 del

9 Capitulo |Il de la presente seccion. NICET 03 CUMPLE

e) | Declaracién Jurada de plazo de ejecucidn de la obra Anexo N° 04 CUMPLE
Promesa de consorcio con firmas legalizadas, en la que se consigne los infegrantes, el

f) | representante comin, el domicilio comdn y las abligaciones a las que se compromete cada | Anexo N° 05 CUMPLE
uno de los integrantes del consorcio, asi como el porcentaje a dichas obligaciones.

g) | El precio de la oferta en SOLES Anexo N° 06 NO CUMPLE

ESTADO DE LA ADMISION (ADMITIDA / NO ADMITIDA) NO ADMITIDA

EL POSTOR SE PRESENTA COMO CONSORCIO GRAU, CONFORMADO POR LAS EMPRESAS: UNICA

SOCIEDAD ANONIMA CERRADA CONTRATISTAS GENERALES - CONSTRUCTORA
E.LR.L.

OBSERVACION N° 01

ORTIZ SANCHEZ

El Postor CONSORCIO UNICA - ORTIZ, no presenta el Anexo N° 06 — Precio de la Oferta, solicitado como
documento de presentacién obligatorio establecido en el numeral 2.2. CONTENIDO DE LAS OFERTAS, de las

Bases Integradas, tal como se puede verificar en su oferta técnica la falta de los folios N° 29 al
ADMITIR SU OFERTA

OBSERVACION N° 02

SEGUN SU OFERTA
ANEXO N° 1

DECLARACION JURADA [DE DATOS DEL POSTOR

Seflores
COMITE DE SELECCION
LICITACION PUBLICA N° 006-2024-CS/MPP - PRIMERA CONVOCATORIA

Pregente. -

El que se suscribe, Luis Fernando Arribasplata Tejada, representante comun del
CONSORCIO UNICA - ORTIZ, identificado con DNI N° 06920114, DECLARO BAJO
JURAMENTO que la siguiente informacién se sujeta a la verdad:

49, Motivando a NO

LJatos del consorciada 1

Razdn Social: UNICA S.A.C. Contratistas Generales

Domicilio Legal: BL. Z-2 NC.R KM. 0 MZA. 0 LOTE. 0 Otr. Conjunto
Residencial Campoy - San Juan De Lurigancho - Lima - Lima

RUC: 20495750681 | Teléfono(s): 985 142028 |

(Zorreo electrénico : arribasplata_luis@yahoo.es

Datos del consorciado 2

Razén Social: Constructora Ortiz Sanchez E.LR.L.

Domicilio Legal: Mza. C Lote. 14 Urb. San Eduardo - Piura - Piura - Piura

RUC: 20399246335 | Teléfono(s): | 977 234 038

Correo electrénico: eos_47@hotmail.com

Autorizacidn de notificacién por correo electrénico:

Correo electronico del consorcio: arribasgplata_luis@yahoo.es | ees_47@hotmail.com

Autorizo que se notifiquen el correo electrénico indicado las siguientes actuaciones:

the Ao e afahe canmdmalan




MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE PIURA
Jr. Ayacucho N° 377 — Piura — Piura - Piura

COMITE DE SELECCION 2024

MUNICIPALIDAD DE

PIURA

DEL PLIEGO DE CONSULTAS Y OBSERVACIONES:

Ruc/codigo 20610702768 Fecha de envio : 25/09/2024
Nombre o Razdn social : SOSA & MESIAS INGENIEROS S AC Hora de envio 23:58:38
Consulta: Nro. 46

Consulta/Observacion:

CONFIRMAR COMO SERA EL CORRECTO LLENADO DEL ANEXO N° 01 Y ASI EVITAR ERRORES:

AUTORIZACION DE NOTIFICACION POR CORREO ELECTRONICO: en este extremo debe indicarse el carreo de la
empresa ( confirmar)

AUTORIZO QUE SE NOTIFIQUE AL CORREO ELECTRONICO INDICANDO LAS SIGUIENTES ACTUACIONES:
delante de la palabra AUTORIZO debe colocarse Sl (confirmar)

Acapite de las bases : Seccion: Especifico Numeral: Literail: Pagina:

Articulo y norma que se vulnera (En el caso de Observaciones):

Analisis respecto de la consulta u observacion:

se aclaro que a fin de evitar confucion a los postores se debera realizar las precisiones que indica y propone el
participante

Precision de aquello que se incorporara en las bases a integrarse, de corresponder:
null

Tal como se absuelve en la consulta formulada por el participante SOSA & MESIAS INGENIEROS SAC; se aclara
indicandose que se debera realizar las precisiones que indica el participante, relacionado con el extremo referido
a

AUTORIZO QUE SE NOTIFIQUE AL CORREO ELECTRONICO INDICANDO LAS SIGUIENTES ACTUACIONES:
delante de la palabra AUTORIZO debe colocarse Sl (confirmar), por lo que de la revision del ANEXO N° 01
incumpliendo con lo absuelto en el Pliego de Consultas y Observaciones, las cuales forman parte integrante de las
bases. Motivando a NO ADMITIR SU OFERTA.

POSTOR 06:
R oy CONSORCIO NACIONAL
N Documentos para la Admls:bllldado gﬁ ;:‘g:;.:ta - Documentos de presentacion Acreditacién CONTRATISTAS
GENERALES S.A.C.
a) | Declaracion jurada de datos del postor. Anexo N° 01 CUMPLE
b) | Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta. Vigencia Poder CUMPLE
c) | Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento. Anexo N° 02 CUMPLE
Declaracion jurada de cumplimiento del Expediente Técnico, segin el numeral 3.1 del
d Capitulo Il de la presente seccién. Anexo I 03 CUMPLE
¢) | Declaracion Jurada de plazo de ejecucion de la obra Anexo N° 04 CUMPLE
Promesa de consorcio con firmas legalizadas, en la que se consigne los integrantes, el
f) | representante comuin, el domicilio comun y las obligaciones a las que se compromete cada Anexo N° 05 NO CORRESPONDE
uno de los integrantes del consorcio, asi como el porcentaje a dichas obligaciones.
g) | El precio de la oferta en SOLES Anexo N° 06 NO CUMPLE
ESTADO DE LA ADMISION (ADMITIDA / NO ADMITIDA) NO ADMITIDA
OBSERVACION N° 01:
Segln el anexo N° 06- precio de la Oferta (folio 39):
016

ANEXO N* 6
PRECIO DE LA OFERTA

Sefiores

COMITE DE SELECCION

UICITACION PUBLICA N® 006-2024-CS/MPP-PRIMERA CONVOCATORIA
Eresente.-

Es grato dirigirme a usted, para hacer de su conacimiento que, de acuerdo con las bases, mi oferta es la sigulente:

PRESUPUESTO

CONTRATACION DE LA EJECUCION DE LA OBRA: "REHABILITACION DE REDES DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO EN EL A H

Presupuesto
il ALMIRANTE MIGUEL GRAU | y Il ETAPA DEL DISTRITO DE PIURA. PROVINCIA DE PIURA — PIURA — PIURA, CON CUI N 2234976,

Cliente MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE PIURA,

Lugar PIURA - PIURA = PIURA Costo al 01/08/2024
N*ITEM PARTIDA UNIDAD METRADO U SUB TOTAL

o1 SISTEMA DE RED DE ALCANTARILLADO 4,873,665.86

01.01 OBRAS PROVISIONALES 13.913.26




MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE PIURA
Jr. Ayacucho N° 377 — Piura — Piura - Piura
COMITE DE SELECCION 2024

MUNICIPALIDAD DE

PIURA

DEL PLIEGO DE CONSULTAS Y OBSERVACIONES:

Ruc/cddigo 20604174601 Fecha de envio : 16/09/2024
Nombre o Razon social |  GRUPO SIERRA NORTE S.A.C. Hora de envio : 01:03:34
Consulta: Nro. 2

Consulta/Observacion:

SE SOLICITA AL COMITE DE SELECCION CONFIRMAR S| LA FECHA DE CALCULO DEL PRECIO DE LA OFERTA A
CONSIGNAR EN EL ANEXO N°6 SERA LA FECHA DE PRESENTACION DE OFERTAS (ELECTRONICA) DE
ACUERDO AL CALENDARIO DEL SEACE O EN SU NEGATIVA SE CONSIDERARA LA FECHA DE APROBACION DEL
VALOR REFERENCIAL CONSIGNADO EN EL NUMERAL 1.3 DEL CAPITULO 1 DE LA SECCION ESPECIFICA DE LAS
BASES DEL PROCEDIMIENTO.

Acapite de las bases:  Seccion: General Numeral: 1 Literal: 1 Pagina: 1
Articulo y norma que se vulnera (En el caso de Observaciones):

Anilisis respecto de la consulta u observacion:

pr— Se aclara que en el anexo 6 no se debe consignar la fecha de aprobacién del valor referencial consignado en el
Q\;{) PRUP@ expediente técnico, asimismo, se aclara que el postor debe cefiirse estrictamente a los formatos aprobados por el OSCE,
%'\ mediante la Directiva N° 01-2019-OSCE-CD, caso contrario sera materia de no admisién. Finalmente se precisa que la

., fecha de presupuesto a presentar es en base a la fecha del valor referencial actualizado.

o
.g’ Precisién de aquello que se incorporara en las bases a integrarse, de corresponder:
Ny
null

Tal como se observa el postor CONSORCIO NACIONAL CONTRATISTAS GENERALES S.A.C.; incumplid con lo aclarado
en el Pliego de Consultas y Observaciones, las cuales forman parte integrante de las bases. Motivando a NO
ADMITIR SU OFERTA.

OBSERVACION N° 02

SEGUN SU OFERTA

ANEXO N° 1
DECLARACION JURADA DE DATOS DEL POSTOR

Sefores . ; m |
COMITE DE SELECCION T 2
LICITACION PUBLICA N° 006-2024-CS/MPP-PRIMERA CONVOCATORIA **v»,,.‘;‘*rac;gy
Presente.- 22 e

El que se suscribe, Hector Gonzales Lara, postor y/o Representante Legal de GONSORGCIO
NACIONAL CONTRATISTAS GENERALES S.A.C., identificado con D.N.l. N®° 20099814, con
poder inscrito en la localidad de Lima en la Partida Electronica N° 00064947 Asiento N°
B00001, DECLARO BAJO JURAMENTO que la siguiente informacién se sujeta a la verdad:

Nombre, Denominacién o CONSORCIO NACIONAL CONTRATISTAS §

Razén Social : GENERALES S.A.C. |
- - Calle Oscar Miroguezada Nro. 133 Urb. Covima (Alt Cara

Dordclia Lagsl 12 de Av. Constructores) Lima - Lima - La Maolina

RUC : 20145769249 | Teléfono(s) : | 3482506 | 980797703

Correo electronico :  cncgsac.0@gmail.com

Autorizacidn de notificacién por correo electrénico:

Autorizo que se notifiquen al correo electrénico indicado las siguientes actuaciones:




MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE PIURA
Jr. Ayacucho N° 377 — Piura — Piura - Piura
COMITE DE SELECCION 2024

MUNICIPALIDAD DE

PIURA

DEL PLIEGO DE CONSULTAS Y OBSERVACIONES:

Ruc/eddigo - 20610702768 Fecha de envio - 25/09/2024
Nombre o Razén social : SOSA & MESIAS INGENIEROS S.A.C Hora de envio : 23:58:38
Consulta: Nro. 46

Consulta/Observacion:

CONFIRMAR COMO SERA EL CORRECTO LLENADO DEL ANEXO N” 01 ¥ ASI EVITAR ERRORES:

AUTORIZACION DE NOTIFICACION POR CORREQO ELECTRONICO: en este extremo debe indicarse el correo de la
empresa ( confirmar)

AUTORIZO QUE SE NOTIFIQUE AL CORREO ELECTRONICO INDICANDO LAS SIGUIENTES ACTUACIONES:
delante de la palabra AUTORIZO debe colocarse Sl (confirmar)

Acapite de las bases : Seccion: Especifico Numeral: Literal: Pagina:

Articulo y norma que se vulnera (En el caso de Observaciones):

Analisis respecto de la consulta u observacién:

se aclaro que a fin de evitar confucion a los postores se debera realizar las precisiones que indica y propone el
participante

Precision de aquello que se incorporara en las bases a integrarse, de corresponder:

null

Tal como se absuelve en la consulta formulada por el participante SOSA & MESIAS INGENIEROS SAC; se aclara
indicandose que se debera realizar las precisiones que indica el participante, relacionado con el extremo referido
a:

AUTORIZO QUE SE NOTIFIQUE AL CORREO ELECTRONICO INDICANDO LAS SIGUIENTES ACTUACIONES:
delante de la palabra AUTORIZO debe colocarse SI (confirmar), por lo que de la revision del ANEXO N° 01
incumpliendo con lo absuelto en el Pliego de Consultas y Observaciones, las cuales forman parte integrante de las
bases. Motivando a NO ADMITIR SU OFERTA.

POSTOR 07:
N Documentos para la Admisibilidad de la Oferta - Documentos de presentacion Acradtiara CONSORCIO EJECUTOR
obligatorio AUCALLAMA
a) | Declaracian jurada de datos del postor. Anexo N° 01 CUMPLE
b) | Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta. Vigencia Poder CUMPLE
¢) | Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento. Anexo N° 02 CUMPLE
Declaracién jurada de cumplimiento del Expediente Técnico, segin el numeral 3.1 del
9 Capitulo Ill de la presente seccidn. il CUMPLE
e) | Declaracion Jurada de plazo de ejecucion de la obra Anexo N° 04 CUMPLE
Promesa de consorcio con firmas legalizadas, en la que se consigne los integrantes, el
f) | representante comun, el domicilio comin y las obligaciones a las que se compromete cada Anexo N° 05 CUMPLE
uno de los integrantes del consorcio, asi como el porcentaje a dichas obligaciones.
g) | Elprecio de la oferta en SOLES Anexo N° 06 NO CUMPLE
ESTADO DE LA ADMISION (ADMITIDA / NO ADMITIDA) NO ADMITIDA

EL POSTOR SE PRESENTA COMO CONSORCIO EJECUTOR AUCALLAMA, CONFORMADO POR LAS
EMPRESAS: JAEC CONTRATISTAS GENERALES SRL - FM CONTRATISTAS GENERALES S.R.L.

OBSERVACION N° 01:
AANEXCO NT 1
DECLARACION JURADA DE DATOS DEL POSTOR
Senores

COMITE DE SELECCION
LICITACION PUBLICA N°006-2024-CS/MPP PRIMERA CONVOLA ORILA
Eresante.

El que se suscribe, LINO PEDRO MESIAS MELGAREJO, representants comun del CONSDRCIO
EJECUTOR AUCALLAMA, identificado Con DNI N 75712933, DECLARO BAJO JURAMENTO gue la
siguilmnte infarmacian se sujeta o la verdad:

[[Datos del consorciado 1 = =
NuUrnbre, DeonineEcion o FM CONTRATISTAS GENERALES S.R.L.

Razon Social - T e

| Domiciliic Legal JR. CONFRATERNIDAD NRO. 561 URB. PRO I ETAPA (2DA
| ENTRADA DE PRO) LIMA - LIMA - LOS OLIVOS.

| RUC | 20261295246 [ Telefono(s) - {01) 621-1906 | _ST7T7 895 771

| Correc siecrronico - Licitaclonesgifmcontratistas.com

Datos del consorciado 2

Nombre, Denominacion o JAEC CONTRATISTAS GENERALES SRL

Raron Social : ) __

Domicilic Legal - CAL. LOS MOGABUROS NRO. 215 DPTO. 12 LIMA - LIMA - JESUS
MARLA.

RUC : 20506123501 [ Teisfono(s) T = I o777 255 oz2a n

Correoc electraonico - Jaeccontratistasgeneralessri@G@gmail.com
Autoriracidén de notificacidn por correo slectronico:

o= mreec
| Correc slectréanico del consorcio: Lickt: EDfmcontr com N

Autorizo que se notifiQuen al correoc electronico indicado las siguientes actuaciones:




MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE PIURA
Jr. Ayacucho N° 377 — Piura — Piura - Piura
COMITE DE SELECCION 2024

MUNICIPALIDAD DE

PIURA

DEL PLIEGO DE CONSULTAS Y OBSERVACIONES:

Ruc/codigo : 20610702768 Fecha de envio : 25/09/2024
Nombre o Razon sccial :  SOSA & MESIAS INGENIEROS SAC. Hora de envio : 23:58:38
Consulta: Nro. 46

Consulta/Observacién:

CONFIRMAR COMO SERA EL CORRECTO LLENADO DEL ANEXO N° 01 Y ASI EVITAR ERRORES:

AUTORIZACION DE NOTIFICACION POR CORREQ ELECTRONICO: en este extremo debe indicarse el correo de la
empresa ( confirmar)

AUTORIZO QUE SE NOTIFIQUE AL CORREO ELECTRONICO INDICANDO LAS SIGUIENTES ACTUACIONES:
delante de la palabra AUTORIZO debe colocarse Sl (confirmar)

Acapite de las bases:  Seccién: Especifico Numeral: Literal: Pagina:
Articulo y norma que se vulnera (En el caso de Observaciones):

Anilisis respecto de la consulta u observacion:

se aclaro que a fin de evitar confucion a los postores se debera realizar las precisiones que indica y propone el
participante

Precision de aquello que se incorporara en las bases a integrarse, de corresponder:
null

Tal como se absuelve en la consulta formulada por el participante SOSA & MESIAS INGENIEROS SAC; se aclara
indicandose que se debera realizar las precisiones que indica el participante, relacionado con el extremo referido
a:

AUTORIZO QUE SE NOTIFIQUE AL CORREQO ELECTRONICO INDICANDO LAS SIGUIENTES ACTUACIONES:

delante de la palabra AUTORIZO debe colocarse SI (confirmar), por lo que de la revision del ANEXO N° 01
incumpliendo con lo absuelto en el Pliego de Consultas y Observaciones, las cuales forman parte integrante de las
bases. Motivando a NO ADMITIR SU OFERTA.

POSTOR 08:
Documentos para la Admisibilidad de la Oferta — Documentos de presentacion bec CONSORCIO AGUA

N obligatorio St ASOCIADOS

a) | Declaracion jurada de datos del postor. Anexo N° 01 CUMPLE

b) | Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta. Vigencia Poder CUMPLE

¢) | Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento. Anexo N° 02 CUMPLE
Declaracin jurada de cumplimiento del Expediente Técnico, segin el numeral 3.1 del

9 Capitulo |1l de la presente seccidn. Anexo 1A CUMPLE

e) | Declaracidn Jurada de plazo de ejecucion de la obra Anexo N° 04 CUMPLE
Promesa de consorcio con firmas legalizadas, en la que se consigne los integrantes, el

f) | rapresentante comun, el domicilio comun y las obligaciones a las que se compromete cada | Anexo N° 05 CUMPLE
uno de los integrantes del consorcic, asi como el porcentaje a dichas obligaciones.

g) | El precio de la oferta en SOLES Anexo N° 06 NO CUMPLE

ESTADO DE LA ADMISION (ADMITIDA / NO ADMITIDA) NO ADMITIDA

EL POSTOR SE PRESENTA COMO CONSORCIO AGUA ASOCIADOS, CONFORMADO POR LAS
EMPRESAS: CVJ CONTRATISTAS GENERALES S.R.L. - CONSTRUCTORA NEPAL S.A.C. CONSULTORES Y
CONTRATISTAS GENERALES.

OBSERVACION N° 01:
Segtn el anexo N° 06- precio de la Oferta (folio 32):




MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE PIURA
Jr. Ayacucho N° 377 — Piura — Piura - Piura
COMITE DE SELECCION 2024

MUNICIPALIDAD DE

PIURA

1 TOTAL COSTO DIRECTO (A} 6,117,291.73
2 GASTOS GENERALES
2.1 GASTOS FUIOS 0.75% 45,875.69
22 GASTOS VARIABLES 8.20% 501,617.92
TOTAL GASTOS GENERALES (B) 547,497.61
3 UTILIDAD [C ) 6.05% 370,096.15
SUBTOTAL (A+B+C+D) 7,034,885.49
4 GV 18% 1,266,279.39
5 WMONTO TOTAL DE LA OFERTA 8,301,164.88
LA FECHA CORRESPONDIENTE A LOS COSTOS DE LA OFERTA ES COINCIDENTE CON EL MES DE DETERMINACION DEL VALOR REFERENCIAL A AGOSTO 2024
"Modalidad de Ejecucidn”: INDIRECTA POR CONTRATA
"Sistema de Contratacion: PRECIOS UNITARIOS™

£l precie de la oferia en SOLES incluye todos kos TidU10S, Seguros, tranaporle, INSPRCCIONEs, Prucdas y, de ser &l (350, los costos laborales conforma fa leglslacion vigenta, asi come

ra ol costo de |a obra a ajecutar, exceplo la de aquellos postores que gocen de alguna exoneracon legal, no inciuiran en el

cualquier otte concepto que pueda tener incidencia sob

precio de su oferia los tributos respectivos. )
PiLRA, 24 de Octubre del 2024, A o ,__-_“:,_{_““
CONSORCIQAGUA ASOCIADOS
Reynaldo Serna Arbieta

_Representante Comun
Firma, Nombres y Apellides dal postar o
Repreientante legal o comps, segin carresponda

DEL PLIEGO DE CONSULTAS Y OBSERVACIONES:

Ruc/codigo : 20610702768 Fecha de envio - 25/09/2024
Nombre o Razén social : SOSA & MESIAS INGENIEROS S.AC Hora de envio : 23:58:38
Consuita: Nro. 46

Consulta/Observacion:

CONFIRMAR COMO SERA EL CORRECTO LLENADO DEL ANEXO N° 01 Y ASI EVITAR ERRORES:

AUTORIZACION DE NOTIFICACION POR CORREO ELECTRONICO: en este extremo debe indicarse el correo de la
empresa ( confirmar)

AUTORIZO QUE SE NOTIFIQUE AL CORREO ELECTRONICO INDICANDO LAS SIGUIENTES ACTUACIONES:
delante de la palabra AUTORIZO debe colocarse Sl (confirmar)

Acapite de las bases : Seccion: Especifico Numerail: Literal: Pagina:

Articulo y norma que se vulnera (En el caso de Observaciones):

Analisis respecto de la consulta u observacién:

se aclaro que a fin de evitar confucion a los postores se debera realizar las precisiones que indica y propone el
participante

Precision de aquello que se incorporara en las bases a integrarse, de corresponder:
null

Tal como se absuelve en la consulta formulada por el participante SOSA & MESIAS INGENIEROS SAC; se aclara
indicandose que se debera realizar las precisiones que indica el participante, relacionado con el extremo referido
a:

AUTORIZO QUE SE NOTIFIQUE AL CORREQ ELECTRONICO INDICANDO LAS SIGUIENTES ACTUACIONES:
delante de la palabra AUTORIZO debe colocarse Sl (confirmar), por lo que de la revision del ANEXO N° 01
incumpliendo con lo absuelto en el Pliego de Consultas y Observaciones, las cuales forman parte integrante de las
bases. Motivando a NO ADMITIR SU OFERTA.

POSTOR 09:
Documentos para la Admisibilidad de la Oferta - Documentos de presentacién A CONSORCIO

N obligatorio Asrsdtacion FORTALEZA

a) | Declaracion jurada de datos del postor. Anexo N° 01 CUMPLE

b) | Dacumento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta. Vigencia Poder CUMPLE

c) | Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamenta. Anexo N° 02 CUMPLE

d) Decigracmn jurada de cumplll'!'!lentu del Expediente Técnico, segdn el numeral 3.1 del Anexo N° 03 CUMPLE
Capitulo Ill de la presente seccién.

e) | Declaracion Jurada de plazo de ejecucion de la obra Anexo N° 04 CUMPLE
Promesa de consorcio con firmas legalizadas, en la que se consigne los infegrantes, el

f) | representante comun, el domicilio comun y las obligaciones a las que se compromete cada Anexo N° 05 CUMPLE
uno de los integrantes del consorcio, asi como el porcentaje a dichas obligaciones.

g) | Elprecio de la oferta en SOLES Anexo N° 06 CUMPLE

ESTADO DE LA ADMISION (ADMITIDA / NO ADMITIDA) ADMITIDA
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EL POSTOR SE PRESENTA COMO CONSORCIO FORTALEZA, CONFORMADO POR LAS EMPRESAS:
CONSULTORES Y CONSTRUCTORES Q + WORKS E.LR.L. - J.C.A. CONTRATISTAS GENERALES
S.R.LTDA.

DE ACUERDO CON LA REVISION EFECTUADA, REFERIDO A LA'PRESENTACIC')I}I DE PROPUESTAS,
LAS SIGUIENTES OFERTAS SE PROCEDEN CON SU CALIFICACION Y EVALUACION:

N° RUC/CODIGO NOMBRE O RAZON SOCIAL ITEM

1 | 20605622080 CONSULTORES Y CONSTRUCTORES Q + WORKS E.LR.L. J.CA. 1
20274419637 CONTRATISTAS GENERALES S.R.LTDA

CONSORCIO FORTALEZA |

6. DE LOS REQUISITOS DE CALIFICACION:
De acuerdo con la revision efectuada, referido a la presentacion de propuestas, las siguientes ofertas se
proceden con su calificacién y evaluacion:

POSTOR 01:
A CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL CONSORCIO FORTALEZA
A1 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO De conformidad con el numeral 49.3
del articulo 49 y el literal e) del
A2 CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE numeral 139.1 del articulo 139 del
FORMACION ACADEMICA Reglamento este requisito de
calificacién se acredita para la
A3 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE suscripcion del contrato.
EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD S/ 20’038,330.54
(MONTO ACUMULADO FACTURADO - ACREDITADO)
ESTADO CALIFICADO
= PUNTAJE / METODOLOGIA ORDEN DE
FACTOR DE EVALUACION PARA SU ASIGNACION PRELACION
A. PRECIO
1° LUGAR
S/9'223,516.53 100 puntos
A PRECIO 95 puntos
SOSTENIBILIDAD AMBIENTAL Y SOCIAL 3 puntos
F INTEGRIDAD CONTRATACION PUBLICA 2 puntos
TOTAL PUNTAJE 100 puntos

7. RESULTADO CALIFICACION y EVALUACION:
De acuerdo a la calificacion y evaluacion realizada, el postor que obtuvo el primer lugar en orden de
prelacién, cumple con los requisitos de calificacion establecido en las bases.

N° NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR GANADOR

1 CONSORCIO FORTALEZA
CONSULTORES Y CONSTRUCTORES Q + WORKS E.l.R.L.
J.C.A. CONTRATISTAS GENERALES S.R.LTDA
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8. ACUERDO ADOPTADO 01: ]
Los Integrantes del COMITE DE SELECCION por UNANIMIDAD, dan por aprobado los resultados de la
evaluacion y calificacién de ofertas, de acuerdo con el andlisis efectuado y los cuadros adjuntos que forman
parte del acta.
9. OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO:
De acuerdo con los resultados de la Admisibilidad, Evaluacion y Calificacion el ganador de la Buena Pro es:
N° RUC N° NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR GANADOR Monto Adjudicado
CONSORCIO FORTALEZA
1 | 20605622080 | CONSULTORES Y CONSTRUCTORES Q + WORKS E.LR.L. S/9°223,516.53
20274419637 | J.C.A. CONTRATISTAS GENERALES S.R.LTDA
10. ACUERDO ADOPTADO 01:
01.-El Comité de Seleccién comunica que en fecha 24, 25 y 26 de julio de 2024, fechas habiles se
culminé la evaluacion y calificacion de la oferta, debiéndose proceder a publicar la Buena Pro en la
fecha subsiguiente.
11. ACUERDO ADOPTADO 02:

Los Integrantes del COMITE DE SELECCION por UNANIMIDAD Otorgan la Buena Pro al postor
CONSORCIO FORTALEZA, CONFORMADO POR: CONSULTORES Y CONSTRUCTORES Q + WORKS
E..R.L. CON RUC N° 20605622080 y J.C.A. CONTRATISTAS GENERALES S.R.LTDA CON RUC N°
20274419637; para proveer la CONTRATACION DE LA EJECUCION OBRA: “REHABILITACION DE
REDES DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO EN EL A.H. ALMIRANTE MIGUEL GRAU |y Il ETAPA
DEL DISTRITO DE PIURA, PROVINCIA DE PIURA - PIURA - PIURA, CON CUI N 2234976", con un monto
de S/ 9'223,516.53 (NUEVE MILLONES DOSCIENTOS VEINTITRES MIL QUINIENTOS DIECISEIS CON

53/100 SOLES).

Siendo las 19:00 horas con 00 minutos del dia 07 de noviembre del 2024, el comité de seleccién da por concluido
el presente acto, pasando a suscribir la presente acta en sefal de conformidad.
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ING. GERARDO ARISTIDES ALVARADO MACHADO
PRESIDENTE
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